
348 BŘEZEN 2017

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Doufám, že s tímto číslem k Vám dorazí 
konečně i začátek jara. Letošní zima nám 
ukázala, jak asi vypadala Ladovská zima, 
po které jsme tak často v minulých letech 
volali. Vím, že doba Josefa Lady se nedá 

srovnat se současností, doprava byla někde jinde, lidé neby-
li rozmazlení centrálním vytápěním a každý si uklidil před 
svým domem. A ejhle, zima přišla. Zpočátku vyvolávala nad-
šení, posléze rozčarování. Odvykli jsme. Vesměs nikdo nic 
nedělal a všechna povinnost a zodpovědnost za úklid sněhu 
zůstala na pár lidech. A nadávky a stížnosti se jen hrnuly. Ale 
pokud se trošku zamyslíte, uvědomíte si, že s tou skromnou 
technikou a s pár lidmi se nemohlo uklízet všude najednou. 
Nepřidali tomu ani neukáznění řidiči, kteří odstaví vozidlo 
bez ohledu jestli projede technika nebo ne. Ano, můžeme na-
koupit drahou techniku, ale co s ní, když pak další léta sníh 
nepadá nebo se tak dlouho neudrží. A kde vzít lidi, když ne-
jsou? Jak přimět lidi, aby při kalamitní situaci odstavili auta 
tak, aby nepřekážela?
Budeme se to muset znovu naučit. Z letošní zimy vyhodnotí-
me krizové situace a zapracujeme je do systému tak, abychom 
jim, pokud nastanou, uměli čelit.
Tvorba letošního rozpočtu města také oproti letům minu-
lým docela rozčeřila internetovou diskuzi. Chvílemi jsem si 
připadal, jako největší podvodník a člověk, který chce při-
vést město, jak se lidově říká cugrut. Občan píše o netrans-
parentním hospodaření, že rozpočet na něj působí, jakoby si 
napsal lístek na nákup. Pokud zruinujeme rozpočet, půjde 
město do insolvence? Kde jsou hranice dobrého hospodáře? 

Uvědomujete si vůbec, že peníze v rozpočtu jsou nás všech 
a ne vaše? Že podle zákona máme právo na informace? Kdy 
už na vás konečně někdo pošle audit a občan se konečně bude 
moci dozvědět, jak to je s jeho penězi a za co je utrácíte.    
Takže všem. Všechny rozpočty jsou zveřejňovány na strán-
kách města. Nemyslím si, že ruinujeme rozpočet. Každý 
rok převádíme do příštího rozpočtového roku částku kolem
40 miliónů korun, jsou to fi nanční prostředky z neuskutečně-
ných akcí nebo z akcí, které přecházejí do následujícího roku. 
Rozpočet tedy neprožíráme ani neruinujeme. Pochopitelně, 
že občan má právo na informace, jak jsem předeslal, jsou na 
stránkách města a pokud si myslíte, že jsou nedostatečné, není 
problém si dát schůzku a probrat je. Jinak klidně pošlete au-
dit, máme ho na úřadě každý rok a do jeho výsledků je možno 
kdykoliv nahlédnout. Auditů není nikdy dost. Závěrem jen 
perlička, občan, který nás tak kritizuje, píše v pracovní době 
a z počítače zaměstnavatele.
A do třetice, městský masopust. Masopust jest lidová zába-
va. To znamená, že lidi prakticky baví sami sebe. V našem 
případě je to o tom, jaký program připravíme a bavte nás. 
Z organizací a spolků je ticho po pěšině a průvod masopust-
ních maškar, ani nemluvím. Pár hrdinných jednotlivců, jinak 
zaměstnanci odboru kultury navlečení do masek a zaplacení 
účinkující z programu. Při tvorbě letošního rozpočtu jsme se 
tedy rozhodli, že pokud i letos bude účast tak slabá, jako v le-
tech minulých, masopust zrušíme. Zábava se opravdu nedá 
dělat za každou cenu.    

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Mimoňský masopust bude 4. března 2017. 
Máte již připravené masky?

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•  Rozpočet města Mimoň na r. 2017
•  Přeložka komunikace II/268 (II/270) – západní část obchvatu
•  Kulturní program
•  Zpráva o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů za rok 2016



2 Březen 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ

RRoozzppooččeett mměěssttaa MMiimmooňň nnaa rr.. 22001177
(Všechna čísla jsou v tis. Kč, podrobnější údaje získáte na finančním odboru MěÚ)

Financování                                                           
Změna stavu krátkodobých účtů…..……........................ 40 937
Dlouhodobé přijaté půjčky…………………………..…..32 634
Uhrazené splátky dlouhod. přij. půjček ......................... - 6 445
                                                                            ----------------
                                                                                           67 126

Saldo příjmů a výdajů
Příjmy............................................................................ 117 580
Výdaje….........................................................................184 706
                                                                            ----------------
                                                                                    - 67 126
ROZPOČET FONDŮ

Rozpočet Fondu rozvoje bydlení a infrastruktury 
Zůstatek z r. 2016.............. 952                 Příjem .................264
Výdej ................................ 300                 Saldo ..................916

Rozpočet Grantového fondu
Zůstatek z r. 2016 ...........1 865             Příjem ..............1 500
Výdej ..............................1 610                 Saldo ...............1 755

Rozpočet Fondu rozvoje bydlení III 
Zůstatek z r. 2016 ……… 385                 Příjem .................116
Výdej .................................463                Saldo .....................39

Rozpočet Sociálního fondu
Zůstatek z r. 2016 ..............122                  Příjem ................365
Výdej .................................480                 Saldo .....................7

PŘÍJMY
Příjmy (souhrn): 
Příjmy – daňové ..........…............................…………….87 577
Příjmy – nedaňové ......................................................….20 452
Příjmy – kapitálové …..…………….............……...……..3 300
Příjmy – dotace (neinvestiční)….....................……...……6 251
Celkem ........……......................................................... 117 580

Příjmy daňové: 
Daň z příjmů FO ..............................................................17 053
Daň z příjmů FO ze SVČ ......................................................508
Daň z příjmů FO z kapit. výnosů .......................................1 690
Daň z příjmů právnických osob........................................18 330
Daň z příjmů PO za obce ...................................................3 000
Daň z přidané hodnoty .....................................................35 025
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského PF .........................50
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu .......................3 450
Poplatek ze psů .....................................................................155
Poplatek za užívání veřejného prostranství .............................90
Poplatek z ubytovací kapacity ..................................................1
Odvod výtěžku z provozování loterií ....................................100
Odvod z výherních hracích přístrojů ..................................4 500
Správní poplatky ...................................................................375
Daň z nemovitosti ..............................................................3 250
Celkem …....…………....................................................87 577

Příjmy nedaňové:
Splátky půjček od podnik. subjektů ......................................168
Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva .....................213
Ostatní záležitosti lesního hospodářství ................................200
Ostatní záležitosti těž.průmyslu a energetiky .........................30
Vnitřní obchod ........................................................................50
Cestovní ruch .........................................................................70
Základní školy ZŠaMŠ Pod Ralskem ...................................525
Činnost vysokých škol ..............................................................4
Film. tvorba, distrib. kina ......................................................800
Činnosti knihovnické .............................................................25
Činnost muzeí a galerií ...........................................................25
Ostatní záležitosti kultury .........................................................6
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků ............................150
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků…………10
Bytové hospodářství ........................................................14 700
Nebytové hospodářství ......................................................2 301
Pohřebnictví .........................................................................110
Komunální služby a územní rozvoj ......................................320
Sběr a svoz komunálních odpadů .........................................400
Využívání a zneškodňování kom. odpadů…………………...25
Bezpečnost a veřejný pořádek ..............................................180
Činnost místní správy ............................................................60
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací ........................80
Celkem ………….................................…..........…….... 20 452

Kapitálové příjmy: 
Příjmy z prodeje pozemků ................................................... 300
Příjmy z prodeje nemovitostí ............................................ 3 000
Celkem ……………....................................…................. 3 300

Příjmy - dotace:
Neinvestiční transf. ze SR ................................................. 5 428
Neinvestiční přijaté transf. od obcí …….............................. 303
Neinv. přijaté transfery od krajů …………………………...120
Ost. neinv. transf. ze státního rozpočtu…………...……..….400
Celkem ……………..........................................................6 251

VÝDAJE
Výdaje (souhrn):
Výdaje – běžné ………...................................................107 623
Výdaje – kapitálové  .….................................................. 77 083
Celkem ……………….………….................................184 706

Běžné výdaje:
Ozdrav. hosp. zvířat a polních plodin ...................................133
Správa v lesním hospodářství .................................................51
Ostatní záležitosti lesního hospodářství ................................254
Rybářství ...................................................................................5
Úspora energie a obnovitelné zdroje .....................................200
Vnitřní obchod - veřejné záchody .........................................410
Cestovní ruch - Infocentrum .................................................241
Ost. správa v prům., stav., obch. a službách……………….250
Silnice ..............................................................................11 725
Ostatní komunikace - chodníky .........................................3 435

Provoz veřejné silniční dopravy ............................................666
Pitná voda ..............................................................................198
Vodní díla v zemědělské krajině .............................................90
Meteorologie .............................................................................5
Základní školy ..................................................................10 640
Gymnázia ..............................................................................103
Činnost vysokých škol ............................................................34
Základní umělecké školy ......................................................335
Film. tvorba, distribuce, kina a shrom. audio archiv ........ 3 332
Činnosti knihovnické .........................................................2 033
Činnost muzeí a galerií...................................................... 1 223
Ostatní záležitosti kultury .....................................................347
Zachování a obnova kulturních památek ...........................1 340
Rozhlas a televize .................................................................707
Ost. zálež. sdělovacích prostředků ........................................230
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků .............849
Ostatní tělovýchovná činnost ................................................970
Využití volného času dětí a mládeže ....................................250
Ostatní zájmová činnost a rekreace .......................................390
Bytové hospodářství .........................................................12 205
Nebytové hospodářství .......................................................1 966
Veřejné osvětlení ...............................................................2 470
Pohřebnictví ..........................................................................276
Územní plánování .................................................................150
Komunální služby a územní rozvoj....................................1 950
Sběr a svoz komunálních odpadů ......................................5 000
Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana ................620
Péče o vzhled a veřejnou zeleň ..........................................6 659
Veřejně prospěšné práce ....................................................1 546
Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. obyvatelstva .............50
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení ........3 100
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče .....................50
Ochrana obyvatelstva ..............................................................70
Bezpečnost a veřejný pořádek ...........................................3 899
Požární ochrana – dobrovolná část ....................................1 322
Zastupitelstva obcí .............................................................2 481
Činnost místní správy .....................................................18 633
Místní referendum .................................................................150
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací .......................430
Pojištění funkčně nespecifikované ........................................550
Ostatní finanční operace ....................................................3 500
Finanční vypořádání minulých let ..........................................50
Ostatní činnosti jinde nezařazené ..........................................100
Celkem ...………………..….............................…........107 623

Kapitálové výdaje:
ZŠaMŠ Mírová – Čidla a zař. pro ener. management……..150
Odkanalizování WC u parkoviště………………………….150
Regenerace Sídliště pod Ralskem ETAPA B ....................6 200
Rekonstr. průjezdních úseků komunikací II. třídy (Lužická, 
Českolipská)..………............................................................100
Regenerace sídliště Letná……………..................................400
Humanizace Nádražní ulice ..................................................250
Cyklostezka Mimoň – Srní Potok………..……………….8 400
Cyklostezka Potoční – Ralsko..………..………………….. 400
Bezbariérové řešení schodiště a chodníku u Letního kina….400
Vranov - Parkoviště pod Julinkou, přístup. komunik. VO .....50
Přechod pro chodce Žitavská + příst. chodníky….…………150

Chodník Horní – Dolní sídliště pod Ralskem………….....1 300
Chodník Svébořická………………………………………..300
Chodník Široká……………………………………………..100
Okály Hvězdovská – odkanalizování……………………….450
Rekonstrukce přečerp. stanice Ploužnice………………...1 600
Kanalizace a vodovod kasárna……………………………1 100
ZŠaMŠ Pod Ralskem – rekonstrukce Luční 530………..19 500
ZŠ Mírová – výměna ventilů ÚT za termostatické………..350
ZŠ Komenského – výměna ventilů ÚT za termostat……….300
Letní kino………...................................................................500
Stmívače světel v DKR………………………………………50
Výměna sedaček v DKR……………………………………150
Kanalizační přípojka – Hvězdovská 141,142,374………….150
Ralská 239 – odkanalizování………………………………...40
Ploužnice 321-326………………………………………….900
Polní 337 – změna vytápění na plyn………………………..400
Rekonstrukce byt. domu Hvězdovská 141,142 a 374….…...400
Snížení energetické náročnosti BD U Nem. 543-544…….3 500
Zateplení a opr. fasády byt. domu Okružní 529………..…...600
Snížení energetické nár. byt. domu Letná 255,256…….…4 800
Kamerový systém Ploužnice………………………………..200
Bytová zástavba u MITEXU………………………………..100
VO Slovany…………………………………………………150
Nový hřbitov………………………………………………..300
Splátka budovy……………………………………………...900
Nákup pozemků…………………………………………..1 600
Kamerový systém III. Etapa………………………………..550
PD – Lužická – muzeum........................................................250
Podzemní kontejnery SpR…………………………………..750
Stat. zajištění svahu a sklepů pod kostelem…………….…..150
Zámecký rybník…………………………………………10 000
Úprava dna koupaliště………………………………………900
Rekonstrukce objektu u koupaliště…………………………400
Dětské hřiště Zahradní……………………………………...150
Sklápěč s nást. se střihovým zdvihem……………………....600
St. úpravy v s. s požárním řeš. obj. Domova pro sen.............800
Rekonstrukce vytápění v Dom. Důchodců……………….1 350 
Dvě hyg. centra pro seniory v DD……….…………………300
Hasiči – automobil pro přepravu osob……………………...970
Hasiči – kompresor pro vyrovnání tlaku v autě……………...90
Pořízení výpočetní techniky SW………………………….3 200
Bezbariérovost MěÚ – výtah, dvůr, bezbar. trasa…………..150
Zateplení vikýřů a výměna oken – dok. Mírová 120………...83
Celkem …………….….................................................. 77 083

Příspěvky na provoz:
ZŠ a MŠ Mírová, Mimoň………………………………....6 100
ZŠ a MŠ Pod Ralskem, Mimoň…………………………..4 540
ZUŠ Václava Snítila, Mimoň……………………………….335
Soc. služby města Mimoň………………………………...3 100
Zahradnictví Mimoň……………………………………...5 952

...pokračování na další straně



3Březen 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Provoz veřejné silniční dopravy ............................................666
Pitná voda ..............................................................................198
Vodní díla v zemědělské krajině .............................................90
Meteorologie .............................................................................5
Základní školy ..................................................................10 640
Gymnázia ..............................................................................103
Činnost vysokých škol ............................................................34
Základní umělecké školy ......................................................335
Film. tvorba, distribuce, kina a shrom. audio archiv ........ 3 332
Činnosti knihovnické .........................................................2 033
Činnost muzeí a galerií...................................................... 1 223
Ostatní záležitosti kultury .....................................................347
Zachování a obnova kulturních památek ...........................1 340
Rozhlas a televize .................................................................707
Ost. zálež. sdělovacích prostředků ........................................230
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků .............849
Ostatní tělovýchovná činnost ................................................970
Využití volného času dětí a mládeže ....................................250
Ostatní zájmová činnost a rekreace .......................................390
Bytové hospodářství .........................................................12 205
Nebytové hospodářství .......................................................1 966
Veřejné osvětlení ...............................................................2 470
Pohřebnictví ..........................................................................276
Územní plánování .................................................................150
Komunální služby a územní rozvoj....................................1 950
Sběr a svoz komunálních odpadů ......................................5 000
Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana ................620
Péče o vzhled a veřejnou zeleň ..........................................6 659
Veřejně prospěšné práce ....................................................1 546
Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. obyvatelstva .............50
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení ........3 100
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče .....................50
Ochrana obyvatelstva ..............................................................70
Bezpečnost a veřejný pořádek ...........................................3 899
Požární ochrana – dobrovolná část ....................................1 322
Zastupitelstva obcí .............................................................2 481
Činnost místní správy .....................................................18 633
Místní referendum .................................................................150
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací .......................430
Pojištění funkčně nespecifikované ........................................550
Ostatní finanční operace ....................................................3 500
Finanční vypořádání minulých let ..........................................50
Ostatní činnosti jinde nezařazené ..........................................100
Celkem ...………………..….............................…........107 623

Kapitálové výdaje:
ZŠaMŠ Mírová – Čidla a zař. pro ener. management……..150
Odkanalizování WC u parkoviště………………………….150
Regenerace Sídliště pod Ralskem ETAPA B ....................6 200
Rekonstr. průjezdních úseků komunikací II. třídy (Lužická, 
Českolipská)..………............................................................100
Regenerace sídliště Letná……………..................................400
Humanizace Nádražní ulice ..................................................250
Cyklostezka Mimoň – Srní Potok………..……………….8 400
Cyklostezka Potoční – Ralsko..………..………………….. 400
Bezbariérové řešení schodiště a chodníku u Letního kina….400
Vranov - Parkoviště pod Julinkou, přístup. komunik. VO .....50
Přechod pro chodce Žitavská + příst. chodníky….…………150

Chodník Horní – Dolní sídliště pod Ralskem………….....1 300
Chodník Svébořická………………………………………..300
Chodník Široká……………………………………………..100
Okály Hvězdovská – odkanalizování……………………….450
Rekonstrukce přečerp. stanice Ploužnice………………...1 600
Kanalizace a vodovod kasárna……………………………1 100
ZŠaMŠ Pod Ralskem – rekonstrukce Luční 530………..19 500
ZŠ Mírová – výměna ventilů ÚT za termostatické………..350
ZŠ Komenského – výměna ventilů ÚT za termostat……….300
Letní kino………...................................................................500
Stmívače světel v DKR………………………………………50
Výměna sedaček v DKR……………………………………150
Kanalizační přípojka – Hvězdovská 141,142,374………….150
Ralská 239 – odkanalizování………………………………...40
Ploužnice 321-326………………………………………….900
Polní 337 – změna vytápění na plyn………………………..400
Rekonstrukce byt. domu Hvězdovská 141,142 a 374….…...400
Snížení energetické náročnosti BD U Nem. 543-544…….3 500
Zateplení a opr. fasády byt. domu Okružní 529………..…...600
Snížení energetické nár. byt. domu Letná 255,256…….…4 800
Kamerový systém Ploužnice………………………………..200
Bytová zástavba u MITEXU………………………………..100
VO Slovany…………………………………………………150
Nový hřbitov………………………………………………..300
Splátka budovy……………………………………………...900
Nákup pozemků…………………………………………..1 600
Kamerový systém III. Etapa………………………………..550
PD – Lužická – muzeum........................................................250
Podzemní kontejnery SpR…………………………………..750
Stat. zajištění svahu a sklepů pod kostelem…………….…..150
Zámecký rybník…………………………………………10 000
Úprava dna koupaliště………………………………………900
Rekonstrukce objektu u koupaliště…………………………400
Dětské hřiště Zahradní……………………………………...150
Sklápěč s nást. se střihovým zdvihem……………………....600
St. úpravy v s. s požárním řeš. obj. Domova pro sen.............800
Rekonstrukce vytápění v Dom. Důchodců……………….1 350 
Dvě hyg. centra pro seniory v DD……….…………………300
Hasiči – automobil pro přepravu osob……………………...970
Hasiči – kompresor pro vyrovnání tlaku v autě……………...90
Pořízení výpočetní techniky SW………………………….3 200
Bezbariérovost MěÚ – výtah, dvůr, bezbar. trasa…………..150
Zateplení vikýřů a výměna oken – dok. Mírová 120………...83
Celkem …………….….................................................. 77 083

Příspěvky na provoz:
ZŠ a MŠ Mírová, Mimoň………………………………....6 100
ZŠ a MŠ Pod Ralskem, Mimoň…………………………..4 540
ZUŠ Václava Snítila, Mimoň……………………………….335
Soc. služby města Mimoň………………………………...3 100
Zahradnictví Mimoň……………………………………...5 952

Rozpočet města Mimoň na rok 2017 a celou Výroční 
zprávu Městského úřadu Mimoň za rok 2016 nalezne-
te na webových stránkách města: www.mestomimon.cz  
v levém sloupci v sekci „Důležité dokumenty“.



4 Březen 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

Komentář k rozpočtu na rok 2017
Návrh rozpočtu na rok 2017 vychází ze zůstatku hospoda-
ření za rok 2016, který je 48684 tis. Kč. Změna při tvorbě 
rozpočtu proti předchozímu období je u akcí, které jsou spo-
jeny s dotacemi. Do výdajů jsou zařazeny celkové výdaje 
včetně plánovaných výdajů spojených s dotacemi, přičemž 
předpokládané dotace do příjmů zařazeny nejsou. To vytváří 
dojem vysokého schodku rozpočtu. Dotace budou do příjmů 
zařazovány postupně, jak budou přicházet. Aby byl za těchto 
podmínek rozpočet minimálně vyrovnaný, musí být do něho 
zapojen překlenovací úvěr ve výši odpovídající předpoklá-
daným dotacím – v našem případě 32634 tis. Kč. Za těchto 
podmínek vychází plánovaná rozpočtová rezerva 7747 tis. Kč. 
V roce 2016 byla ve výši 6006 tis. Kč.
Překlenovací úvěr bude využíván v případě akcí, u kterých 
dojde k příjmu dotací, až po jejich ukončení a za předpokla-
du, že město nebude mít na účtu volné finance. V minulých 
letech tato potřeba nikdy nenastala, protože tok volných fi-
nancí během roku (cash flow) umožňoval využití vlastních 
prostředků. V případě, že město dotaci nezíská, nebude akce 
realizována nebo bude postupováno jinak. Překlenovací úvěr 
je uzavřen do roku 2019. Za rezervaci těchto prostředků za-
platíme 35 tis. Kč. Úroky nabíhají až v případě čerpání. Úro-
ková sazba je pohyblivá a zatím je 0,55 %.
Opakované příjmy rozpočtu jsou jako každý rok stanoveny 
s určitou rezervou. Příjmy ze státního rozpočtu byly zvole-
ny na úrovni 50 % součtu skutečnosti 2016 a predikce RUD 
(rozpočtového určení daní). Příjmy z výherních hracích au-
tomatů a loterií, které jsou významné - v roce 2017 činily 
11264 tis. Kč - byly zvoleny na úrovni 45 % skutečnosti 
2016. Významné jsou plánované jednorázové příjmy z pro-
deje majetku na úrovni 3,3 mil. Kč. V porovnání s rokem 
2016 plánujeme příjmy nižší, zejména z důvodu neznámého 
dopadu regulace hazardu.
Významnou skutečností z hlediska příjmů je výsledek hos-
podaření státu. Ačkoliv nám klesá počet obyvatel, na kterém 
jsou příjmy od státu (tzv. RUD) z větší části založeny, absolut-
ně nám rostou. Hospodářský pokles, který se dá v rámci cyk-
lického vývoje očekávat, se ale může do rozpočtu významně 
promítnout. Proto důležitým úkolem je zastavit trend poklesu 
počtu trvale bydlících obyvatel. Tzn. zlepšovat podmínky 
pro život v Mimoni. Zejména zlepšovat kvalitu ovzduší, na 
přiměřené úrovni udržovat dostupnost a náklady na bydlení, 
vytvářet podmínky pro dostupnost pracovních příležitostí, 
kvalitní a dostupné služby pro rodiny s dětmi a seniory…
U opakovaných výdajů dochází v porovnání s rokem 2016 
k nárůstu. Především se na tom podílí zprovoznění kina 
a zejména údržba komunikací, u nichž zkresluje meziroční 
srovnání přechod financování některých akcí, provedených  
v r. 2016. Významný je pokles využívání nezaměstnaných na 
tzv. veřejně prospěšné práce kvůli zvýšené poptávce průmys-
lu po zaměstnancích. Činnosti, které vykonávali, budou hra-
zeny z rozpočtu (obsluha WC, úklidové práce…). Dalšími 

položkami, kde plánujeme nárůst výdajů, jsou bytové hospo-
dářství, údržba kulturních památek, sběr a svoz komunálních 
odpadů.
Významnou položkou jsou mzdové náklady, které jsou zvý-
šeny jednak díky zákonnému navýšení platových tarifů o 4 % 
a zvýšení minimální mzdy, jednak díky provozu městského 
kina a veřejných WC, kde jsme v roce 2016 čerpali dotace 
z Úřadu práce. 
Do běžných výdajů je založen i výdaj na místní referendum 
k dopravě, jehož konání závisí na výsledku projednání návr-
hu řešení obchvatu, který jsme předložili na Liberecký kraj.
V případě areálu bývalého velkokapacitního vepřína jsou 
do rozpočtu založeny pouze výdaje související se sejmutím 
integrovaného povolení, s návrhem likvidace bývalých stájí 
a s ostrahou. V 1. pololetí  r. 2017 bude těžiště prací zamě-
řeno na jednání s vlastníky okolních pozemků s cílem rozší-
řit průmyslovou zónu. Na základě toho navrhnout koncepci 
řešení průmyslové zóny. Zpřesnit vazby na infrastrukturu 
– kanalizace, voda, elektrická energie, vyhledávat zájemce 
o investování a hledat vazby v rámci územního plánu.
V případě kapitálových výdajů představuje největší po-
ložku rekonstrukce 1. stupně ZŠ a MŠ Ralsko, která byla 
soutěžena za 19,5 mil. Kč. Dalšími významnými položkami, 
které byly soutěženy, jsou regenerace Sídliště pod Ralskem, 
která probíhá (celkové výdaje v roce 2017 do tohoto sídliště 
se uvažují 7,55 mil. Kč) a cyklostezka Mimoň – Srní Potok  
(8,4 mil. Kč). Vysoké výdaje, které budou po jednotlivých 
akcích soutěženy, jsou plánovány do bytového fondu (cca 
12,2 mil. Kč) na zateplování (Letná 255,256, U Nemocnice 
543,544) a rekonstrukce střech (Ploužnice 321-326) a vo-
dohospodářského napojení u objektů bydlení na Ploužnici. 
Plánována je rekonstrukce Zámeckého rybníka, kde jsme ne-
dávno obdrželi dvě dotace a připravuje se výběrové řízení. 
Částka 10,0 mil. Kč, která je založena do rozpočtu, bude vý-
běrovým řízením významně snížena. Do rekonstrukcí a rea-
lizace nových chodníků je plánováno cca 2,0 mil. Kč – jedná 
se o nový chodník horní – dolní Sídliště pod Ralskem, rekon-
strukce chodníků Svébořická a úsek schody Sokolka – Panská.
V rozpočtu jsou výdaje na zrušení oplocení a zapojení areálu 
letního kina do Zámeckého parku a na zlepšení stavu koupa-
liště – zvýšení dna a úpravy objektu, který město koupilo od 
pana Plívy.
Do akcí, které mají charakter přípravy, je plánováno  
2,25 mil. Kč. Z nich nejvýznamnější je rekonstrukce povr-
chu Nádražní a Široké, regenerace sídliště Letná, cyklostezka  
Mimoň – letiště Hradčany.
Do rozpočtu je založeno několik předvídaných a nepředvída-
ných rezerv. Má i rizika v podobě neukončených dotačních 
řízení. Jak ukazuje hospodářský výsledek za předchozí dva 
roky,  závěr roku je z tohoto hlediska lepší, než je  plánováno.

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města                         

Údaje jsou v tis. Kč 2015 rozpočet 2015 skutečnost 2016  rozpočet 2016 skutečnost 2017 rozpočet
Zůstatek z předchozího roku 38963 44588 48684
Celkové příjmy 107678 130565 114777 128092 117580
Běžné výdaje 97629 96620 103830 102333 107623
Splátky úvěrů 4010 3869 6445
Kapitálové výdaje 35899 24310 45600 49697 77083*
Plánovaný zůstatek 3136 44588 6006 48684 7747

Základní údaje
• Změna v metodice tvorby rozpočtu



5Březen 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Zpráva o činnosti Odboru rozvoje 
města v roce 2016
Hlavní činností Odboru rozvoje města Mimoň (ORM) je 
příprava a realizace investičních akcí a rozsáhlých oprav na 
majetku města. Vedle toho pak odbor zpracovává většinu 
žádostí o dotace z národních a evropských fondů. V případě 
úspěšnosti je i administruje.  Poradenskou činnost v oblasti 
dotací poskytuje i pro jiné subjekty na území města i mimo 
něj. Sem patří zejména organizace zřízené městem Mimoň, 
Římskokatolická farnost Mimoň, v neposlední řadě nezis-
kové organizace a spolky. Nezanedbatelnou část jeho práce 
tvoří kontroly technického stavu nemovitého majetku města 
svěřeného městem Mimoň do výpůjčky příspěvkovým or-
ganizacím. 
Při své práci úzce spolupracuje především se samostatným 
referentem - managerem veřejných zakázek a Odborem 
správy majetku.  
Odbor rozvoje města tvoří v současnosti 3 zaměstnanci (ve-
doucí a 2 referenti). Na základě smlouvy s Úřadem práce 
ČR byla na tomto odboru dočasně zřízena jedna administra-
tivní pracovní pozice. 

Komunikace, chodníky a parkoviště  
V loňském roce probíhala investiční příprava nových chod-
níků, komunikací a parkovacích ploch, jejichž realizace 
proběhne v letech následujících (Část těchto zakázek byla 
převedena do kompetence samostatného referenta veřej-
ných zakázek a veřejných komunikací.).
U některých těchto staveb budeme usilovat o získání dotač-
ních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
nebo z evropských zdrojů.  

Nový přechod v ulici Žitavská u autobusové zastávky:
Záměrem této stavby je zřízení bezpečné cesty pro děti do-
jíždějící do gymnázia, rodiče s dětmi dojíždějící do mateřské 
školky a obyvatele sídliště Letná vyjíždějící do zaměstnání. 
Realizace zahrnuje zřízení nového přechodu, bezbariérové 
úpravy chodníků a nástupních ploch autobusové zastávky 
a v neposlední řadě zřízení semaforu (tzv. na tlačítko), kdy 
chodec bude schopen zastavit dopravu a následně bezpečně 
vstoupit do vozovky. Bohužel pro chyby projektanta v pro-
jektové dokumentaci se nám nepodařilo zajistit dotaci již 
v roce 2016. Aktuálně vzniklé problémy řešíme s cílem zno-
vu požádat o dotaci v roce 2018. (Záměr rozšiřujeme i o pří-
stupové chodníky tak, aby trasa byla kompletní a přechod 
navazoval na upravené chodníky. Dotaci je možné získat ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury.) 

Chodníky:
Dále probíhala příprava projektové dokumentace pro nové 
chodníky. Jedná se chodník podél sportoviště na Sídlišti pod 
Ralskem (včetně veřejného osvětlení), chodník Svébořická 
(rozšíření), Ralská (návaznost na výstavbu rodinných domů 
u Kosova pole). Pro tyto chodníky je v současné době vy-
dáno územní rozhodnutí i stavební povolení. Na realizaci 
chodníku podél sportoviště na Sídlišti pod Ralskem, která je 
plánovaná v roce 2017, je již znám dodavatel vzešlý z vý-
běrového řízení.  Realizace ostatních chodníků je závislá na 
konečné podobě rozpočtu města na rok 2017. 

Rozšíření komunikace Zahradní:
Záměrem města je zlepšit průjezd Zahradní ulicí a záro-
veň vyřešit neutěšenou situaci s parkováním v této lokalitě. 

Z tohoto důvodu byl připraven projekt na obnovu povrchu 
části komunikace a zřízení nových šikmých parkovacích 
stání. Předpokládané náklady jsou cca 2,5 mil. Kč. Realiza-
ce byla plánovaná pro rok 2016, z důvodu nutného projek-
tového dořešení odvodnění stavby se záměr v minulém roce 
uskutečnit nepodařilo. 
 
Rekonstrukce komunikace a parkoviště Vranov (Julinka):
Cílem tohoto projektu je zrekonstruovat komunikaci a zřídit 
nové parkoviště jako výchozí bod turistických tras pro tu-
risty putující na hrad Ralsko a na Juliinu vyhlídku. V roce 
2015 se podařilo pro tuto stavbu, po nekonečných peripeti-
ích, získat územní rozhodnutí. V roce 2016 byla zpracována 
projektová dokumentace pro stavební povolení a nyní násle-
duje řízení pro získání stavebního povolení. Tento záměr by 
mohl být realizován za podpory nových Operačních progra-
mů (např. IROP – Rozvoj turistiky).  

Kulturní památky
Péče o kulturní památky ve městě Mimoň je záležitostí dvou 
odborů, a to odboru kultury, který zajišťuje jejich evidenci 
a našeho odboru, který zajišťuje restaurování a opravy pa-
mátek. 

Prameniště v Zámeckém parku:
Po dokončení restaurátorských prací na pomníku Horatia 
jsme se zaměřili na opravu další drobné památky v Zámec-
kém parku. Jedná se o studánku s prameništěm, která byla 
osazena v 18. st. drobnou budovou, která byla věrnou ko-
pií pramene „Geronstere“ v lázních Spa v Belgii. V roce 
2014 nechal odbor rozvoje zpracovat restaurátorský záměr 
a v roce 2015 podal žádost o dotaci na obnovu této památky 
z Ministerstva Kultury ČR prostřednictvím obcí s rozšíře-
nou působností. Celkové náklady na obnovu činí 567 200 Kč 
vč. DPH. V roce 2015 byla realizována první etapa obno-
vy, která spočívala v rozebrání, odvozu do ateliéru a provedení 
prvních čistících prací. Tato etapa byla vyčíslena na 119 687 Kč 
a dotace činila 50 000 Kč. V roce 2016 se již pracovalo na 
obnově této drobné památky, byly provedeny práce v hod-
notě 121 620,- Kč, dotace činila 50 000,- Kč. Předpokládané 
dokončení je v roce 2018. I v letech 2017 a 2018 počítáme 
se získáním dotačních prostředků.  
 
Socha Sv. Vavřince:
Socha Sv. Vavřince je jednou z posledních soch na kostelním 
vrchu, která čekala na svoji opravu. Stejně jako u prameni-
ště v Zámeckém parku nechal ORM zpracovat restaurátor-
ský záměr a snažil se zajistit finanční prostředky na obnovu 
z grantového fondu LK. Toto se povedlo a restaurátorské 
práce byly zahájeny. V roce 2016 byly provedeny restaurá-
torské práce ve výši 122 590,- Kč, dotace činila 61.592,- Kč. 
V roce 2017 bude ORM opět žádat o dotaci z Dotačního 
fondu Libereckého kraje na dokončení oprav této významné 
památky.

Oprava ohradní zdi zámeckého parku:
V roce 2016 bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele 
prací a zajištěn byl materiál – pískovcové kvádry. S realiza-
cí se počítá v roce 2017. 

Další památky:
V roce 2001 došlo k restaurování morového sloupu na ná-
městí 1. máje. K dokončení celé akce zbývá na tomto sloupu 
osadit plastiky andělů, které jsou zatím uskladněny v ateli-

...pokračování na další straně



Březen 20176

CO VÁS ZAJÍMÁ

éru restaurátora. Náklady na obnovu těchto soch jsou vy-
čísleny na cca 400 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že originály 
andělíčků nejsou v takovém stavy, aby mohly být vystaveny 
dalším účinkům vnějšího prostředí, bylo rozhodnuto vyrobit 
kopie. Pro financování je možné využít i dotační prostředky, 
a to jak z MKČR i LK.  Otázkou zůstává, zda město rozhod-
ne o osazení sloupu čtyřmi sochami, které ho v minulosti 
doplňovaly. (Jednalo se o sochy Sv. Václava, Sv. Jana Ne-
pomuckého, Sv. Františka a Sv. Zikmunda.) 
Dále stále hledáme nové vhodné umístění tzv. trojičního 
sloupu, který byl součástí souboru soch na cestě ke kostelu. 
Sloup musel být v minulosti demontován, a to jak z důvodu 
špatného technického stavu, tak hlavně z důvodu nevhodné-
ho umístění nad pivovarskými sklepy. Nové místo pro něj 
jsme našli -  nachází se v blízkosti fary na pozemku ve vlast-
nictví ŘKF Mimoň. Nyní je nutné zpracovat restaurátorský 
záměr a najít finanční prostředky na jeho znovuobnovení. 
Jednou z posledních soch, která čeká na svoji obnovu je so-
cha Panny Marie v Pertoltické ulici. Pro tuto sochu je nutné 
zpracovat restaurátorský záměr a najít vhodný dotační titul 
pro financování její obnovy. Dále má ORM v plánu nechat 
zpracovat restaurátorské záměry pro další sochy v majetku 
města Mimoň a to sochy Sv. Ignáce a Sv. Václava.

Ostatní realizované a připravované akce 
Odkanalizování okálů v ul. Hvězdovská 
Jedná se o akci, kterou iniciovali obyvatelé rodinných domů. 
Těchto 5 rodinných domů je odkanalizováno do společného 
septiku. Cílem je jeho zrušení a napojení na veřejnou kana-
lizaci. Stavba byla zahájena v roce 2015, z důvodu neshody 
mezi obyvateli a realizační firmou v technickém řešení pří-
pojek stavba nemohla být v minulém roce dokončena.  

Vodovod a kanalizace kasárna:
V loňském roce byla do rozpočtu zahrnuta částka na rea-
lizaci vodovodu a kanalizace v areálu kasáren. Důvodem 
realizace jsou časté stížnosti nájemníků na vyúčtování ná-
kladů a několik úniků vody registrovaných ze strany odboru 
správy majetku a špatný stav stávající kanalizace. V roce 
2016 byla zrealizována I. etapa vybudování nového kana-
lizačního a vodovodního řádu v prostoru bývalých kasáren. 
V roce 2017 bude celá akce dokončena II. etapou. 

ZŠ – Mírová (budova Mírová) – sklad potravin:
V minulosti byl ze strany školy vznesen požadavek na řeše-
ní skladování potravin pro potřeby školní jídelny. Pro umís-
tění skladu byl vybrán prostor mezi tělocvičnou a hlavní 
budovou v místě ocelové kůlny. Následně byla zpracována 
projektová dokumentace a stavba povolena. Předpokládané 
náklady dle projektové dokumentace cca 1,2 mil. Kč, kterou 
se na základě výběrového řízení podařilo snížit na 0,8 mil. Kč. 
Realizace byla zahájena koncem roku 2015 a stavba byla 
dokončena v dubnu 2016. Následně byla také zkolaudována 
a předána do užívání. 

Domov důchodců – zlepšení tepelné ochrany:
V roce 2015 byly zahájeny a také dokončeny stavební práce 
na zlepšení tepelné ochrany objektu domova důchodců, a to 
zateplení fasády, stropů suterénu a podlahy půdního prostoru.  
V r. 2016 byly odstraněny závady a koncem roku proběhla i ko-
laudace této etapy. V dalším roce bude připravena a realizována 

další etapa a to rekonstrukce topení. Stávající topení již nevyho-
vuje a neumožňuje ani regulaci celého topného systému.

Dětské hřiště a hřiště WORKOUT:
Na ploše města Mimoň včetně části Vranov pod Ralskem 
se nachází cca 20 ploch pro vyžití dětí a mládeže. Jedná se 
převážně o dětská hřiště pro věkovou skupinu 3 – 12 let. 
Pro věkovou skupinu 12+ jsou využitelná pouze sportoviště 
u ZŠ a MŠ Pod Ralskem a hřiště na Sokolce a U Starého ná-
draží. Uvítali jsme tedy iniciativu místních studentů a žáků 
škol o instalaci tzv. workoutových hřišť. Workoutové hřiště 
je většinou ocelová konstrukce, která slouží k posilování ce-
lého těla pomocí vlastní váhy. V rámci rozpočtu na rok 2016 
byla vyčleněna částka 450 tisíc Kč. Za tuto částku byla poří-
zena dvě hřiště, a to workoutové hřiště na Sokolce a dětské 
hřiště v ulici Zahradní. 

Zámecký park a rybník:
Po několika úspěšných i neúspěšných pokusech o získání 
dotace na revitalizaci zámeckého rybníka a výstavbu tůně 
bylo rozhodnuto o zahájení rekonstrukce rybníka z vlast-
ních prostředků města Mimoň. V průběhu realizace ale do-
šlo ke vzniku nových požadavků na technické řešení, proto 
byla v rámci rekonstrukce zrealizována pouze část a práce 
zastaveny do doby schválení nového technického řešení. 
V rámci realizované části byl zrekonstruován výpustní ob-
jekt, vyčištěno odpadní koryto a byl proveden pokus o čás-
tečné odbahnění plochy. V průběhu roku 2015 a 2016 se 
podařilo projektovou dokumentace aktualizovat, a to jak 
v souladu s požadavky vedení města, tak zejména památ-
kářů. Nové technické řešení spočívá v provedení utěsnění 
hlavní hráze pomocí bentonitových rohoží a zpevnění ostat-
ních hrází buď svahováním, anebo zatlučením dřevěných 
dubových kůlů. Pro realizaci jsou vedle zdrojů z rozpočtu 
města hledány i další zdroje v podobě dotací. Jsou podány 
dvě žádosti o dotaci na Ministerstva zemědělství a OPŽP, 
obě byly schváleny. Následně dojde k vyhlášení výběrového 
řízení na dodavatele a k realizaci.

Zřízení Městského kamerového a dohledového systému 
v Mimoni:
Z ankety proběhlé v minulosti v souvislosti s přípravou 
programu rozvoje města jednoznačně vyplynulo, že mi-
moňští občané chtějí podpořit své osobní bezpečí zřízením 
městského kamerového dohledového systému. V roce 2015 
a 2016 byla úspěšně podána žádost o dotaci z Programu pre-
vence kriminality v gesci MVČR. V rámci přípravy žádostí 
o dotaci byly ve spolupráci s Městkou policií a Policií ČR 
vytipovány lokality, kde mělo dojít k instalaci stálých do-
hledových bodů. V rámci žádosti o dotaci bylo také zahr-
nuto zřízení dvou monitorovacích pracovišť tak, aby byla 
splněna jedna ze základních podmínek provozu kamerové-
ho systému tj. zajištění 24 h služby nad dohledem. Jedno 
pracoviště je zřízeno v rámci Městské policie a druhé na 
služebně Policie ČR. 
V I. etapě v roce 2015 bylo instalováno celkem 5 kamero-
vých bodů, z toho 3 kamery jsou otočné a dvě pevné. Ve 
II. etapě v roce 2016 celkem 4 kamery. Technologicky je 
kamerový systém na velmi vysoké úrovni. Kamery jsou 

...pokračování na další straně



CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

7Březen 2017

v tzv. FULL HD rozlišení a pevné kamery jsou vybaveny 
softwarem na čtení registračních značek vozidel. Samozřej-
mostí je infračervené přisvícení pro noční záběry. Ovládání 
kamerového systému je intuitivní a velmi jednoduché. 

Digitalizace kina Domu kultury Ralsko a výměna osvětlení 
sálu:
V první polovině roku bylo v rámci projektu digitalizace 
a modernizace kina instalováno nové zařízení - laserový 
projektor, nové promítací plátno a nové ozvučení. Toto vy-
bavení bude postačovat ke znovuobnovení promítání kina 
a to jak ve formátu 2D, tak i ve formátu 3D. V druhé po-
lovině roku pak byla provedena výměna starého osvětlení 
sálu DKR za nové LED osvětlení – kvalitnější a úspornější. 

Rekonstrukce pískovcových sklepů Letná:
Byly zrekonstruovány staré pískovcové sklepy v Lužické 
ulici pod sídlištěm Letná a také staticky zajištěn skalní ma-
siv. V roce 2016 byly práce dokončeny a stavba zkolaudo-
vána.

Ostatní drobné akce:
Ve spolupráci se ZŠ a MŠ Pod Ralskem a SČVK se podaři-
lo vyřešit problémy s tlakem vody v MŠ Eliášova. Po vel-
kých peripetiích se ukázalo, že závada byla v části přípojky 
s napojením hydrantu, kde v tomto uzlu došlo k usazení 
nečistot a snížení průtoku vody. Podařilo se také vybudovat 
jedno WC v ZUŠ V. Snítila a vylepšit tak hygienické pod-
mínky na této škole.

Příprava dalších investičních akcí: 

Cyklostezka Mimoň koupaliště – Srní potok:
V roce 2016 proběhlo výběrové řízení na dodavatele prací 
na realizaci tohoto úseku. Bylo požádáno o dotaci na SFDI, 
které však tuto žádost zamítlo pro drobné nesrovnalos-
ti v projektové dokumentaci. V lednu 2017 bude podána 
nová, již upravená žádost tak, aby bylo možné tento úsek 
co nejdříve realizovat.

Cyklostezka Mimoň Potoční – Ploužnice:
Probíhají přípravné práce na studii této trasy a práce na 
změnách územního plánu pro tuto trasu. Tímto posled-
ním úsekem dojde ke kompletaci projektu cyklomagistrály 
Ploučnice v katastru Mimoně. 

Přeložka komunikace II/268 Českolipská (II/270 Okrouh-
lická): 
Vzhledem k negativní reakci na řešení průtahem města byly 
zahájeny přípravné práce s řešením dopravy v Mimoni for-
mou obchvatu. Přípravné práce na změně územního plá-
nu související s prvním úsekem připravovaného obchvatu 
byly zahájeny, jedná se o práci na projektové dokumentaci 
těchto změn. Tato dokumentace je průběžně konzultována 
s Krajským úřadem v Liberci.

Sídliště Letná:
Ke konci roku 2016 bylo rozhodnuto, že pro celé sídliště 
Letná bude zpracována studie na regeneraci celého sídli-

ště, neboť dotační program na regeneraci sídlišť byl pro-
dloužen, rozšířil se i na sídliště tvořená zděnými bytovými 
domy a možnost získání dotace je tak velká. Studie regene-
race by měla navazovat na předchozí záměry – parkovací 
plochy Letná a příjezd do sídliště.

ZŠ pod Ralskem – pavilony Luční 530 a 653:
Město delší dobu registruje stížnosti na stav objektu školy 
v Luční ulici čp. 530. Tento objekt původně sloužil jako 
jesle, následně bylo do části objektu přeneseno 8 tříd ZŠ 
a školní družina. Zbytek objektu sloužil ke komerčnímu 
využití a jako chráněná dílna a drobné provozovny (kadeř-
nictví). V sousedním navazujícím objektu čp. 653 je pak 
služební byt, sklady a rozvodny O2 a Metronetu. V roce 
2009 byl zpracován první projekt na rekonstrukci objek-
tu (zateplení a přestavba části prostor pro potřeby školní 
družiny). V souvislosti s provedenou kontrolou technické-
ho stavu objektu v roce 2014 jsme dospěli k závěru, že je 
nutné projektovou dokumentaci zrevidovat a připravit tak 
komplexní projekt rekonstrukce objektu jako celku, včet-
ně zateplení fasády, výměny oken a rekonstrukce střešního 
pláště. Z tohoto důvodu byla vyhotovena změna projektové 
dokumentace, která řeší oproti původní dokumentaci i ven-
kovní prostranství, zřízení centrálních šaten a kompletní 
zateplení i sousedního objektu Luční čp. 653 a stavební 
úpravy ve školní družině a jednotlivých třídách včetně vnitř-
ního vybavení. Na konci roku bylo dokončeno výběrové řízení 
na dodavatele stavby. Celkové náklady vzešlé z veřejné soutě-
že klesly na 19,5 mil. Kč, z původně plánovaných 25 mil. Kč. 
V současné době byla podána žádost o dotaci na Minister-
stvo financí. Realizace je naplánovaná tak, aby (pokud to 
jde) nenarušila chod školy, tj. od května do konce listopadu 
2017. Nejvíce prací na vnitřních úpravách by mělo probíhat 
v období letních prázdnin, od září by měly děti nastoupit již 
do zrekonstruovaných tříd. Tato akce bude velmi náročná 
na organizaci a koordinaci s chodem školy.  

Lužická 102 – Turistické informační centrum a depozitář 
muzea:
Město zakoupilo tento objekt s cílem vybudování multi-
funkčního objektu, který doplní areál Božího hrobu a mu-
zea v Mimoni. Objekt má sloužit také jako depozitář muzea 
a informační centrum. Vzniknout by zde měl i kapacitní 
přednáškový sál a venkovní expozice muzea. V loňském 
roce bylo realizováno zadávací řízení, kterým byl vybrán 
zhotovitel třístupňové dokumentace (studie, dokumentace 
k územnímu a stavebnímu řízení). V současné době probí-
há zpracování dokumentace ve stupni DÚR, včetně zajiště-
ní územního rozhodnutí. Souběžně probíhají také jednání 
s partnerským městem Zlotoryje o přeshraniční spoluprá-
ci na tomto projektu a možnosti financování z evropských 
fondů. 

Modernizace koupaliště:
V průběhu roku 2015 byly zadány dvě studie, a to na vari-
antu přírodní biotop a nerezový bazén. Studie pro obě vari-
anty byly odevzdány a proběhla prvotní diskuze včetně po-
souzení reálnosti z hlediska nákladů, které se pohybovaly 
mezi 50 – 90 mil. Kč. 

...pokračování na další straně



CO VÁS ZAJÍMÁ

inzerce

8 Březen 2017

Zastupitelstvo města rozhodlo o tom, že vybudování nové-
ho koupaliště bude prozatím pozastaveno pro příliš vysoké 
pořizovací náklady, a že bude provedena obnova stávající-
ho koupaliště spočívající v jeho odbahnění a následně vy-
rovnání dna novým pískem. Dojde k částečnému zvednutí 
dna, aby bylo možné jeho snadnější vypouštění a častější 
čištění.
Krom toho byl v průběhu roku odkoupen od p. Plívy stáva-
jící objekt u koupaliště (bývalá diskotéka) s cílem upravit 
ho tak, aby mohl být pronajat a v letní sezóně byl zajištěn 
bufetový provoz. V nejbližší době budou zahájeny rekon-
strukce vnitřního prostoru. V části objektu bude vybudo-
váno hygienické zázemí pro návštěvníky koupaliště a část 
objektu bude pronajata zájemcům pro účely zajištění bufe-
tového občerstvení. Zbývající nevyužitá část objektu bude 
sloužit prozatím jako skladové prostory a bude pro ni hle-
dána budoucí náplň. 
Všechny tyto úpravy jsou prováděny s cílem zprovoznit 
koupaliště pro léto r. 2017.

Humanizace Nádražní ulice:
Ve spolupráci se Severočeskou vodárenskou společností a.s. se 
připravuje projektová dokumentace na realizaci humanizace 
Nádražní ulice. SVS provede kompletní výměnu vodovodního 
a kanalizačního řádu v celé délce trasy. Pro tyto práce bude nut-
né vykácet stávající zeleň, která leží na původním vodovodním 
řádu. Po dokončení prací SVS bude následovat úprava chodní-
ků a povrchů komunikace, včetně parkovacích míst a osazení 
nové zeleně. Práce budou rozděleny na dva úseky, spodní část 
a horní část, tak aby bylo možné zachovat dopravní obslužnost 
v této lokalitě. Předpoklad zahájení prací je v roce 2018. 

Domov důchodců - stavební úpravy v souvislosti s požárním 
řešením:
Vzhledem k nevyhovujícím podmínkám ohledně požárního 
zabezpečení (nové přísnější předpisy), bylo rozhodnuto o ná-
pravě tohoto stavu. V roce 2016 byla zajištěna projektová do-
kumentace na tyto úpravy a zajištěno také stavební povolení. 
Úpravy se budou provádět postupně po jednotlivých odděle-
ních, aby byl zachován provoz domova a bezpečnost jeho kli-
entů. Práce by měly být zahájeny již v roce 2017.

Domov důchodců – zastřešení terasy:
Připravuje se projektová dokumentace pro zastřešení stávají-
cí terasy, čímž dojde ke zvětšení prostoru a kapacity jídelny 
v 1.NP.

Letní kino:
Rada města a následně Zastupitelstvo rozhoduje v současnosti 
o dalším možném osudu areálu letního kina. Záměrem je od-
stranit kompletně oplocení a propojit tento areál se zámeckým 
parkem. Je tu však otázka, co s vnitřním prostorem. Jednou 
z možností je jeviště zachovat, ubourat část hlediště, část hle-
diště opravit a umožnit tak pořádání menších kulturních akcí. 
Druhou možností je kompletní demolice všech objektů a pro-
stor ponechat volný.   

Část II. Dotace bude zveřejněna v dubnovém čísle Mimoň-
ského zpravodaje.



9Březen 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Co nám léta tají pan místostarosta 
„vedlejšák“ místostarosty
Na minulém zastupitelstvu nám rada předložila návrh na 
projektovou dokumentaci za 150 tis. Kč na zbourání všech 
hal v prasečáku, protože dle zákona na demolici musí být 
vypracován projekt. Finanční výbor i já jako zastupitel 
společně s panem Ráčkem jsme argumentovali, že jsou 
to vyhozené peníze a spíše bychom měli udělat výběro-
vé řízení na firmu, která haly zbourá (podnikatelé se do 
nich jen hrnou). Firma, která výběrové řízení vyhraje, si 
zároveň projekt udělá sama a my ušetříme alespoň těch  
150 tis. Kč.  Jaké bylo moje překvapení, když místostaros-
ta a starosta vehementně protestovali, i když naše řešení 
bylo úspornější, a začali nám vykládat, že si vypracovaný 
projekt od nás vítězná firma odkoupí. Odpověděli jsme, 
že se to ještě nikdy nestalo a je to nesmysl a firma, která 
vyhraje, si udělá projekt sama s co nejmenšími náklady. Po 
této rozpravě a poté, co jsem viděl rozpočet na rok 2017, 
kde si místostarosta opět vynutil dalších 300 tis. Kč na 
projekt výtahu na domě bývalého úřadu práce (již nás stál 
kolem 150 tis. Kč loni), jsem se rozhodl, že sdělím za-
stupitelům a občanům vedlejší činnost pana místostarosty, 
kterou nám již několik let tají.
Od občanů již delší dobu slyším, co má pan místostaros-
ta neustále s těmi studiemi a projekty, všichni vědí, kolik 
jich už máme zbytečných na úřadě a kolik jsme zbytečně 
vyhodili peněz za studie a projekty, které zbytečně leží 
v našich archívech a již se ani nedají použít. Většinu těch-
to studií vymyslel pan místostarosta a to vím, protože jsem 
byl na radě a neustále jsem poslouchal, jak jsou důležité 
pro různé dotace, o které jsme ani nežádali. Někdy po roce 
2010 nám místostarosta začal na radě neustále vnucovat 
studie na ekologii a vrty na bývalých skládkách. V září 
před komunálními volbami v roce 2014 jsem byl pozván 
na výběrovou komisi ohledně vrtu na skládce v Pražské 
ulici. Nelíbilo se mi to, protože jsem tento vrt nepodporo-
val, a když jsem se zeptal úředníků, proč jsem byl zvolen 
já a ne pan místostarosta, nikdo mi přímo neodpověděl. 
Následně stály před komisí různé firmy a z ničeho nic jed-
na firma začala popichovat druhou s tím, kde mají toho 
svého koně. Po komisi jsem se  začal zajímat, čím si náš 
místostarosta ještě přivydělává a jaké bylo moje překva-
pení, když jsem zjistil, že pan místostarosta si přivydě-
lává (http://rejstrik-firem.kurzy.cz/44549351/ing-stani-
slav-baloun/zivnosti/) poradenskou a konzultační činností   
a  zpracováváním odborných studií a posudků (toto zahájil 
dne 22.1.2009) a dále výzkumem a vývojem v oblasti pří-
rodních a technických věd nebo společenských věd (tuto 
živnost zahájil také 22.9.2009). Také se zde dozvíte, že ve 
stejný den ukončil činnost v technickém poradenství při 
nakládání s odpadem. To byla ale náhoda, když jsme již 
prodali technické služby i se skládkou a pan místostarosta 
už tuto živnost na odpady nepotřeboval.
Chtěl jsem o tom na radě mluvit s místostarostou, ale ten 
na radu, kde se projednávalo schválení vítězné firmy na vrt 
na Pražské ulici, který on přes rok všem radním vnucoval, 
ani nepřišel. Také jsem si vzpomněl, že nám někdy v roce 
2011 místostarosta vnucoval vrt na skládce na Srním po-

toce a neustále opakoval slova „dotace“ a „důležité“ jako 
u vrtu na Pražské ulici. A tak jsem si zkontroloval, která 
firma to vyhrála, a světe, div se, ta stejná, jen tato zakázka 
byla z krajského úřadu Liberec. Sdělil jsem to po volbách 
starostovi a řekl mu, že již nechci s naším místostarostou 
do koalice, ale starosta s tím nesouhlasil, a tak se zase 
utvořila koalice a já jsem následně z rady odstoupil. To 
byl další důvod, proč jsem to doposud nezveřejnil. Nyní, 
když jsme koupili slavný, předražený prasečák, a již zase 
se připravují různé studie co s tím apod. (hlavně třídírna 
odpadů), jsem došel k závěru, že by tyto skutečnosti měli 
občané a zastupitelé vědět, protože zde může dojít ke stře-
tu zájmů, nikdo totiž neví, pro koho a s kým místostarosta 
v minulosti dělal různé poradenství a studie. Trochu mě 
zaráží, proč tak důležitou věc nikdy nesdělil občanům, za-
stupitelům, a tak dlouho tuto věc před námi skrýval.
On totiž i úředník má za povinnost nahlásit svému zaměst-
navateli jakoukoliv jinou výdělečnou činnost, aby nedošlo 
ke střetu zájmů. U politiků tato povinnost chybí, ale z mo-
rálního hlediska to měl místostarosta všem oznámit, aby se 
předešlo všem možným spekulacím, když je na městě nej-
větším zastáncem různých, ne právě levných studií. Proto 
si myslím, že jako politik by měl odstoupit. Oni totiž jiní 
politici odstupují pro méně závažné věci, ale ať si každý 
udělá na tuto věc svůj vlastní názor.
     Král Petr

Vedlejšák místostarosty
Několik lidí mě upozornilo na článek pana Krále „Vedlej-
šák místostarosty“, který se dotýká mé osoby a je zveřejněn 
v tomto Zpravodaji i jinde.  Vyjádřím se k němu v několika 
odstavcích.
V případě budoucího využití areálu bývalého velkokapacit-
ního vepřína uvažujeme postupovat podle následující osno-
vy, s cílem vytvořit průmyslovou zónu:
1. Sejmout integrované povolení k chovu prasat a zrušit  
 hygienické pásmo o poloměru 880 m.
2. Nabídnout k prodeji vybavení hal. 
3. Pro likvidaci hal zvažujeme několik přístupů. Jedním  
 je zpracovat PD likvidace a s vyjasněnými podmínkami  
 prodat areál nebo jeho část. Zvažujeme i to, co navrhovali  
 zastupitelé Král s Ráčkem, zadat likvidaci objektů přímo. 
 Hledáme ale i využití stávajících objektů s nižším podílem  
 likvidace. 
4. Zabýváme se podmínkami budoucího napojení průmyslové
 zóny na infrastrukturu (odpadní potrubí, zdroj vody, 
 napojení na plyn, dopravní napojení…).
5. Jednáme s vlastníky okolních pozemků o rozšíření plochy 
 pro rozvoj podnikání a vytvoření areálu až 180 tis. m². 
6. Máme rozpracovanou změnu územního plánu s cílem  
 sjednotit funkci území.
7. Areál máme zařazen do databáze CzechInvestu, kde ho  
 nabízíme k prodeji.  
Vyřešit problém využití plochy 86 tis. m² není jednoduché. 
Rád uvítám vhodné náměty. O tom, jakou cestou se při 
využití areálu bývalého velkokapacitního vepřína půjde, 
rozhodnou zastupitelé. 
V databázi MŽP jsou na pozemcích města evidovány z ob-
dobí totality dvě ekologické zátěže (Srní Potok a Pražská). 

...pokračování na další straně



10 Březen 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ

Město Mimoň rozšířilo v roce 2016  
díky dotacím svůj městský kamero-
vý a dohledový systém
Stejně jako v roce 2015, tak i v loňském roce podalo měs-
to Mimoň žádost o dotační příspěvek z programu Prevence 
kriminality Ministerstva vnitra ČR (dále jen MVČR)  na 
rozšíření městského kamerového a dohlížecího systému 
v Mimoni (dále jen MKDS). Jednalo se o první rozšiřující 
etapu, která obsahovala instalaci dvou kamerových bodů, 
které nahradily dosloužilé kamery na náměstí 1. máje a na 
náměstí ČSA. 
Celkové náklady na tuto akci činily 417.000,- Kč,  včetně 
neuznatelných nákladů. Výše dotace z MVČR pak činila 
350.000,- Kč. Kamerový systém pro město Mimoň připra-
vila po technologické stránce opět společnost Inspekční or-
gán AGA s.r.o., která jej postavila na nejnovější technologii 
z hlediska kamerových a dohlížecích systémů. Zakázku re-
alizovala společnost Kasyja – Petr Janouch, která pro město 
Mimoň realizovala i prvotní instalaci MKDS v roce 2015. 
Rozšířený MKDS převzalo město Mimoň 30. 11. 2016.
Z hodnocení Policie ČR vyplývá, že MKDS je významným 
prvkem, který předchází kriminalitě a současně pomáhá 
i při řešení trestních a deliktních činů. Na rok 2017 Od-
bor rozvoje města opět připravil akci na rozšíření MKDS 
v Mimoni o další dva kamerové body, o které bude žádat 
o příspěvek z dotací Ministerstva vnitra ČR.
Děkuji celému realizačnímu týmu z řad MěPo Mimoň 
a Policii ČR za maximální součinnost a spolupráci a firmě  
AGA s.r.o. a Petr Janouch za profesionálně odvedenou práci.

Ing. Miroslav Řepka, Odbor rozvoje města Mimoň

Největší je nezajištěná bývalá skládka na Pražské, kam 
byly vyváženy nekontrolovaně komunální a průmyslové 
odpady. Dotační programy umožňují získat podporu na je-
jich prozkoumání a upřesnění rizika. V případě vysokého 
rizika umožňují i podporu technického řešení. Výsledky 
průzkumu ukázaly, že se ve skládce nacházejí místně vy-
soké koncentrace polyaromatických uhlovodíků, zvýšené 
obsahy PCB, olova a ropných látek. Průzkumem nebylo 
zjištěno šíření znečištění do zemin v podloží skládky, ani 
do podzemních a povrchových vod. Bylo ale upozorněno 
na potenciální ekologická rizika související s umístěním 
skládky v aktivní záplavové zóně. Rizika jsou spojena 
s případnou povodní a následným zaplavením skládky, což 
může vést k vyluhování toxických látek, rozplavení od-
padu z čela skládky a ke znečištění území sousedícího se 
skládkou, které je evropsky významnou lokalitou NATU-
RA 2000. Považuji za naprosto normální, aby město, po-
kud ví, že na jeho pozemcích jsou staré ekologické zátěže, 
znalo rizika, která z nich mohou hrozit a využilo k tomu 
finanční podpory, pokud existuje.
Pan Král byl členem rady, kam se dostal díky návrhu 
pana starosty. Nedovedu si vysvětlit, že nikdy nedal znát 
svůj úmysl rezignovat a za pár měsíců po volbách doslo-
va z rady utekl. Starostovi, se kterým potřetí kandidoval, 
se stal téměř okamžitě politickým nepřítelem. Co si o ta-
kovém člověku myslet? Za dobu, co jsem měl možnost 

pana Krále poznat, tvrdím, že je v jednání netrpělivý a dělá 
unáhlená rozhodnutí. Na základě jeho závěru, že jsem si ve 
vedoucí pozici města přivydělával vedlejší podnikatelskou 
činností, tvrdím, že si ve své fantazii vytváří neskutečné 
a nepřátelské konstrukce. V r. 1993 jsem si zřídil několik 
živnostenských listů v oborech, ke kterým jsem měl díky 
své praxi blízko.  Nikdy jsem je ale aktivně nevyužil. Že 
jsem je ještě nezrušil, je můj nepořádek. Tvrzení pana Krá-
le, že jsem si přivydělával nebo že si přivydělávám vedlej-
ší podnikatelskou činností, je výplodem jeho bujné (možná 
chorobné) fantazie. 
Pan Král zvolil cestu znevažovat lidi, kteří pro město něco 
vykonali. Jeho silnou stránkou je slídění. Nejprve pan Šku-
bal, pak pan starosta, nyní si vybral mne. Možná bude někdo 
další. Za 1,5 roku budou komunální volby. To je cesta, kterou 
si zvolil, aby přesvědčil občany o své osobě. Určitě na kaž-
dého něco ví a díky své fantazii je schopen vytvořit z něho 
kohokoliv. To už tady kdysi bylo. 
Až přijde příležitost kandidovat do zastupitelstva, o pozi-
ci na radnici usilovat nebudu. Přeji ale mimoňským obča-
nům, aby se na kandidátkách stran a spolků objevili lidé, 
kteří mají vlastnosti jako je pracovitost, důvěra, schopnost 
komunikovat a řešit problémy v rámci pravidel komunální 
politiky. 

Ing. Stanislav Baloun, místostarosta města



11Březen 2017

CO VÁS ZAJÍMÁCO VÁS ZAJÍMÁ

11

Přeložka komunikace II/268 (II/270) 
– západní část obchvatu
V r. 2016 zadalo vedení města zpracování studie nového 
řešení západní části obchvatu Mimoně. Zadání vycházelo ze 
znalosti, že stávající trasa založená do územního plánu ne-
splňuje některá dopravní a hluková kritéria a ze záměru no-
vého vedení Libereckého kraje propojit komunikace 2/268 
(od Mnichova Hradiště) a 2/270 (od Doks) podél hradčan-
ského letiště. Studie řeší nové vedení obchvatu v alternati-
vách komunikace I. třídy a komunikace II. třídy.
Návrh nového řešení začíná odbočením ze silnice 2/270 
u Borečku, je veden za Dubinkou souběžně s dostihovým 
závodištěm, mimoúrovňově podchází železniční trať a na-
pojuje se na komunikaci 2/268 na konci lokality Nový Do-
mov. Návrh nenarušuje celistvost dostihového závodiště, 
vytváří předpoklad pro prodloužení dostihové dráhy a mož-
nost konat v Mimoni dostihy vyšší kategorie. Tím, že je 
většina trasy navržena do zářezu, je minimalizován negativ-
ní vliv na okolní krajinu a hlukovou zátěž. Náklady včetně 
DPH se odhadují okolo 380 - 400 mil. Kč.

Studie je předána na Liberecký kraj se žádostí o odsouhla-
sení řešení, které bude Liberecký kraj podporovat. Po vyjá-
dření vedení Libereckého kraje bude do zastupitelstva měs-
ta předloženo ke schválení zadání změny územního plánu 
a bude zahájena spolupráce na podkladech pro zadání změ-
ny územního plánu Libereckého kraje a Mimoně. Současně 
budou dořešeny detaily napojení od vlakového nádraží, od 
Slovan a budoucí průmyslové zóny, která vznikne v návaz-
nosti na areál bývalého vepřína.
Investiční náklady na obchvat jsou vysoké a cesta k reali-
zaci nebude jednoduchá. Důležitým argumentem je rozvoj 
průmyslové zóny v oblasti areálu bývalého vepřína a spo-
lupráce našeho města s Libereckým krajem podle principů, 
které jsme dosud úspěšně uplatňovali (aktivní přístup při 
projekční přípravě a při výkupu pozemků). 

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města

Oprava komunikací a chodníků Fu-
číkovo náměstí a Hvězdovská 
Město Mimoň zahájí v březnu 2017 další opravy chodní-
ků a komunikací na Fučíkově náměstí a v ulici Hvězdovská. 
Práce budou zahájeny v ulici Kamenná, kde dojde k částečné 
výměně podkladních vrstev komunikace a posléze položení 
nového asfaltového krytu. Stejným způsobem budou postupně 
probíhat práce na dalších dvou úsecích na Fučíkově náměstí, 
kde došlo v minulém roce k rekonstrukci vodovodu a kanali-
zace. Dokončení stavby je dle smlouvy o dílo plánováno na 
10.6.2017. Souběžně s opravami komunikací dojde k rekon-
strukci zbylých chodníků na Fučíkově náměstí a město bude 
dále pokračovat s opravou chodníků od Fučíkova náměstí ulicí 
Hvězdovskou k železničnímu přejezdu. Opravy chodníků bu-
dou v této lokalitě dokončeny do konce dubna 2017. 
 

Na opravy v ulici Hvězdovská naváže Severočeská vodá-
renská společnost a.s. rekonstrukcí vodovodu a kanalizace 
v úseku Fučíkovo náměstí – Hvězdovská ulice k železničnímu 
přejezdu. Po rekonstrukci vodovodu a kanalizace bude v tom-
to úseku kompletně opraven povrch komunikace. Jelikož se 
jedná o silnici v majetku Libereckého kraje nebude město na 
opravu tohoto úseku přispívat žádné finanční prostředky. 

Pavel Soukup 
Manažer veřejných zakázek 

 

P R O D E J   S L E P I Č E K 
 

 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky  
typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách 

z našeho chovu! 
 Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149 - 180 Kč/ks.                             

 Prodej se uskuteční:    
Pondělí 20. března  2017 ve 14.30  hod.                                                           

Mimoň – čerp. stanice Benzina směr Stráž p. Ral.  
Při prodeji slepiček také výkup králičích kožek - 

cena dle poptávky.   
Informace: Po-Pá  9.00 – 16.00 hod. 

Tel. 601 576 270, 728 605 840  
 

inzerce



12 Březen 2017

OZNÁMENÍ

Poskytujeme poradenství 
v sociálních službách
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poraden-
ství pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se 
koná v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis poradenských dní: 1. 3. 2017, 15. 3. 2017 a 29. 3. 2017 
(středa) od 8:00 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé 
sociální situace; informace o možnostech podpory rodiny, 
v případech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůže-
me s vyřízením příspěvku na péči; informace o pečovatelské 
službě a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme s vhod-
ným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na lucka.
beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Svoz seniorů do Městské 
knihovny
Svoz seniorů nad 65 let do Městské knihovny 
Mimoň se tento měsíc koná v pondělí 6. 3. a 20. 3. 2017. 

Poděkování 
Již několik let nenapadlo v Mimoni a okolí tolik sněhu jako 
letos. Proto nás potěšilo mnoho krásných lyžařských stop 
v okolí města. Stopy na louce za gymnáziem a pak podél 
Ploučnice si lyžaři vyšlapali sami, ale brzy je zničili chod-
ci. Tak jsme se přesunuli za nádraží k bývalé Severce. Zde 
nás mile překvapilo množství a kvalita běžeckých stop, které 
strojově připravil pan Lubomír Majliš. Jeden okruh směřo-
val na Slovany, podél lesa k Borečku a dále kolem dostihové 
dráhy ke kraji Mimoně a zpět (cca 6 km). Další okruhy po-
kračovaly za železniční tratí směrem na Zákupy a Bohatice, 
po loukách a polích s mírnými klesáními a výstupy a podél 
silnice zpět k Mimoni. Každý si mohl vybrat svou trať podle 
délky a náročnosti a také podle místa nástupu (Slovany, Bo-
reček, kraj Mimoně, nádraží atd.) 
Tímto bychom chtěli poděkovat panu Majlišovi za obětavost, 
nadšení, zručnost a lásku, se kterou pro nás chystal krásné tratě. 

Iva a Petr Vodičkovi, nadšení běžkaři

Blahopřání
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, které-
ho se v měsíci březnu dožívají:

Stanislav Hetfl eiš
Blažena Krejčíková
Anna Serdelová
Miloslava Chvojková
Marie Pauchová
Marie Hrubá
Marie Ženíšková
Herbert Hulák
Hana Straková

přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Starosta města a Komise pro občanské záležitosti. 

Burza dětského, dámského 
a pánského oblečení a hraček 
Městský úřad Mimoň, správní odbor, oddělení rodiny a soci-
álních záležitostí pořádá tradiční burzu, která se bude konat 
v úterý, 28. 3. 2017 v době od 9.00 do 16.00 hodin v Domě 
kultury Ralsko. 
Přijďte doplnit dětem šatník jarním a letním oblečením. Lev-
ně nakoupíte i oblečení pro dospělé, knížky, hračky a další.

Bc. Kateřina Kapičková 
Vedoucí oddělení rodiny a sociálních záležitostí

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 

Ordinační hodiny
soboty, neděle, svátky: od 18.00 - 22.00 hodin

• Liberecká dentální s.r.o., 
 Soukenné nám. 121/1, Liberec
 budova DUNAJ - 4. patro
 tel. 777 738 625
• Krajská nemocnice, a.s.
 Husova 357 (pavilon Oddělení následné péče – budova D),  
 Liberec
 tel. 485 312 187

V okrese Česká Lípa a Semily již nebudou zubní lékaři ve 
svých ordinacích sloužit. 
Více informací na http://zdravotnictvi.kraj-lbc.cz/page830/po-
hotovostni-sluzby-v-oboru-zubni-lekarstvi.

Město Mimoň vás zve na

M M KI O S ÝN  
M S P SA O U T

Sobota 4. března 2017
náměstí 1. máje od 10:00

Program:
Řehečské kvarteto, kapela Hašlerka
Představení: Tradice, čepice, truhlice ;
Honza Popleta a jeho kamarádi (bublinová 
show)

Jarmark a zabijačkové pochoutky 
od Jatka Váša. Přichystejte si 
masky a  zapojte se do průvodu
masek!
  
  
Přihlášky a další informace pro prodejce
na www.mestomimon.cz



KRAJ1703_tisk_170215.indd   1 15. 02. 17   10.40



KRAJ1703_tisk_170215.indd   2 15. 02. 17   10.40 KRAJ1703_tisk_170215.indd   3 15. 02. 17   10.40


